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ÖZ 
 

   Nevşehir ili,  Tahar ve Güzelöz yörelerinde geç Miyosen-erken Pliyosen yaşlı volkanosedimenter birimler 

içerisinde yeralan diyatomitlerden biri Tahar yöresinde (geç Miyosen yaşlı Ürgüp Formasyonu'nun Bayramhacılı 

Üyesi içerisinde), ikisi Güzelöz yöresinde (erken Pliyosen yaşlı Ürgüp Formasyonu'nun Kışladağ Üyesi 

içerisinde) olmak üzere ölçülen stratigrafık kesitlerden 21 diyatom cinsine ait 73 tür tanımlanmıştır. Tanımlanan 

diyatom cins ve türlerinin 20 mikroskobik slayt alandaki bolluk dağılımları dikkate alınarak, inceleme alanındaki 

diyatomitlerin paleoekolojik özellikleri yorumlandığında; her üç lokasyonda diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göl suyunun nötr ve asit özellik gösterdiği, Tahar ve Güzelöz–2 lokalitelerinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göl suyunun tatlı su özelliğinde olduğu, Güzelöz–1 lokalitesinde ise tatlı su özelliğinde başlayıp, tavana doğru 

acı su özelliğine dönüştüğü, Tahar lokalitesinde (geç Miyosen); göldeki su seviyesinin ve su sıcaklığının yüksek 

olduğu, göl tabanında çamur bulunduğu, göl suyunun besin oranının başlangıçta düşük-orta başlayıp, tavana 

doğru ise arttığını, göl suyunun oksijen oranının başlangıçta yüksek, daha sonra orta seviyede bulunduğu, 

Güzelöz–1 (erken Pliyosen) lokalitesinde; göldeki su seviyesinin ve besin oranının değişken olduğu, göl 

tabanınında bitkilerin bulunduğu, su sıcaklığının başlangıçta düşük, daha sonra yüksek olduğunu, göl suyunun 

oksijen oranının başlangıçta yüksek, daha sonra orta seviyede bulunduğu, Güzelöz–2 (erken Pliyosen) 

lokalitesinde; göldeki su seviyesinin, su sıcaklığının ve besin oranının yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

   Anahtar kelimeler: Diyatomit, geç Miyosen-erken Pliyosen, Güzelöz, Paleoekoloji, Tahar. 

 

 

DIATOM CONTENT AND PALAEOECOLOGICAL 

CHARACTERISTICS OF LATE MIOCENE-EARLY PLIOCENE AGED 

DIATOMITES IN TAHAR-GÜZELÖZ (NEVŞEHİR) 
 

 

ABSTRACT 
 

   Seventy-three species of 21 different diatom genera were identified from three stratigraphic sections which are 

located in the late Miocene-early Pliocene volcanosedimentary units in Tahar and Güzelöz (Nevşehir) areas. One 

of these sections was measured in the Tahar area (in the late Miocene age Bayramhacılı Member of Ürgüp 

Formation), and the two sections were measured in the Güzelöz area (early Pliocene age Kışladağ Member of 

Ürgüp Formation). When evaluated of the investigated area diatomite’s palaeoecological properties by 

considering the distribution of numerical values (in 20 microscopic slide area) of the determined diatom genus 
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and species; It have been determined that, when the formation of the diatomite at all three locations, the lake 

water has neutral and acid properties. At the Tahar and Güzelöz-2 locations the lake water was fresh water 

feature, also, in the Güzelöz-1 location the lake water was initially as fresh water feature and than changed to 

bitter water character towards to top of the section. At the Tahar location (late Miocene); lake water’s level and 

temperature was high, the bottom of the lake was muddy. The nutrient ratio of lake water was initially low-

moderate, later increased towards to top of the section. Lake water's oxygen ratio was initially high, later in the 

middle level. At the Güzelöz–1 location (early Pliocene); lake water’s level and nutrient was variable. There 

were plants at the bottom of the lake. Lake water's oxygen ratio was initially high, later in the middle level. The 

lake water’s temperature ratio was initially low, later increased towards to top of the section. Also, lake water's 

oxygen ratio was initially high, later in the middle level. At the Güzelöz-2 location; lake water’s level, 

temperature and nutrient was high. 

 

   Keywords: Diatomite, Güzelöz, late Miocene-early Pliocene, Palaeoenvironment, Tahar. 

 

 

1. GİRİŞ 
 

Çalışma alanı Kapodokya Volkanik Provensi (KVP) içinde, 1/25000 ölçekli Kayseri K33-c3 ve L33-b2 

paftalarını kapsamaktadır. İnceleme için KVP yöresinde, çalışma sahası olarak, biri Tahar yöresindeki karasal 

volkano sedimenter birimler (geç Miyosen) (Tahar İgnimbriti altında) diğeri Güzelöz yöresindeki volkano-

sedimenter birimlerden (erken Pliyosen) (Kızılkaya-İncesu ignimbritleri arasında) olmak üzere iki adet diyatomit 

içeren lokalite seçilmiştir (Şekil 1).  

 

 
 

Şekil 1. İnceleme alanı yer bulduru haritası ve ölçülü stratigrafik kesit yerleri (TK: Tahar, GÜ1:  Güzelöz-1 ve  

             GÜ2: Güzelöz- 2 Kesitleri [1, 2, 3, 4]) 

 

   İnceleme alanı ve yakın çevresinde değişik araştırmacılar tarafından yapılmış  farklı amaçlı jeolojik çalışmalar 

bulunmaktadır. [5], Melendiz Dağı ve Hasandağ civarının; [6], Kayseri, Niğde-Nevşehir-Kırşehir ve  [7], Niğde-

Aksaray-Derinkuyu yörelerinin 1/25000 ölçekli jeolojik haritalarını yapmışlardır. Bölgedeki volkanizma 
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etkinliğinden dolayı Orta Anadolu’da Senozoyik Volkanizması [8]; Erciyes volkanizması [9]; Melendiz Dağı 

volkanizması [10]; Hasandağ volkanizması [11] ve Acıgöl Kalderası [12] araştırmaları volkanizma üzerindeki 

önemli araştırmalardır. [13], Orta Anadolu’da değişik lokalitelerden çıkan doğal gazların  bileşimlerini incelemiş 

ve bu gazların büyük bir kısmının volkanik kökenli olduklarını saptamışlardır. [14], Orta Anadolu’da yer alan 

Neojen ve Kuvaterner yaşlı volkanitlerin Afro-Arabian ve Avrasya plakalarının çarpışması sonucu oluşan kıtasal 

yay volkanitleri olduklarını ileri sürmüşlerdir. [15-19], KVP’ndeki ignimbritleri ve volkanik kayaçları 

incelemişlerdir. [20-22], KVP’nin havza oluşumları, volkanizma, yapısal ve petrografik özelliklerinin 

belirlenmesi üzerinde çalışmıştır. [23], KVP’ ne ait Kızılkaya İgnimbritleri’nde yapısal ve petrografik çalışmalar 

yapmışlardır. [2, 24], KVP’ne ait uydu resimlerinden volkanizma ve tektonik ilişkisini incelemiştir. [25], orta 

Anadolu Bölgesi’ndeki endüstriyel hammaddelerden kil ve diyatomitler üzerine bir çalışma yapmışlardır. [26], 

Çiftlik (Niğde) yöresindeki diyatomitlerin;  [27], Ihlara-Selime yöresindeki diyatomitlerin; [28], Karacaören-

Ürgüp (Nevşehir) diyatomitlerinin diyatom topluluğunu, paleoortamsal özelliklerini ve litofasiyes özelliklerini 

çalışmışlardır. [29],  Karacaören-Ürgüp yöresi’ndeki (Nevşehir) diyatomitlerin endüstriyel hammadde olarak 

kullanım alanlarını çalışmışlardır. [3], KVP’nin orta kısmında ve doğusunda yer alan Güzelöz ve İncesu 

platolarını meydana getiren sığ göl ortamına işaret eden litofasiyesleri tanımlamış, paleosol ve kalişlerde baskın 

olan kil minerallerinden yararlanarak paleosol ve kaliş gelişimine etki eden iklim değişiklikleri ve kil 

minerallerinin kökenini yorumlamışlardır. [30], geç Miyosen’in tamamını kapsayan aşırı kuraklığın, tuz çökel 

izlerinin ve deniz seviyesinde alçalmanın oluştuğu safhaya (Messiniyen Krizi) işaret etmişlerdir. [31, 32], 

KVP’nin güneydoğusunda yer alan Mustafapaşa Formasyonu ve Cemilköy İgnimbriti üzerinde çalışmışlardır. 

[4], Kapodokya ignimbritleri arasındaki Neojen depolarının palinostratigrafik ve vejetasyon özelliklerini 

çalışmışlardır. [33], KVP’inde geç Miyosen-Pliyosen’de çökelmiş gölsel oluşumların jeolojisini, mineralojisini 

ve jeokimyasını çalışmışlardır. 

   Bu çalışmada diyatomit bakımından zengin bir saha olduğu bilinen KVP  içerisinde yer alan Tahar ve Güzelöz 

yörelerindeki diyatomitler seçilmiş, bu yörede yüzeylenen diyatomit seviyelerinin diyatom topluluğu ve 

paleoekolojik özellikleri bu konuda daha önceden yapılmış bir çalışma olmadığı için  incelenerek, inceleme 

alanının geç Miyosen-erken Pliyosen zaman aralığındaki paleoekolojik özelliklerinin ortaya konulması 

amaçlanmıştır. 

 

 

2. MATERYAL VE METOT 
 

   İnceleme alanında sahadaki diyatomit seviyelerinin en iyi görüldüğü noktalardan (1 adet Tahar yöresinden, 2 

adet Güzelöz yöresinden olmak üzere) GPS yardımıyla 3 adet stratigrafik kesit ölçülmüştür. İnceleme alanında 

ölçülen 3 stratigrafik kesitten; Tahar kesitinden 7 adet, Güzelöz-1  kesitinden 5 adet ve Güzelöz-2 kesitinden 5 

adet olmak üzere toplam  17 adet örnek derlenmiştir. Arazi çalışmaları sırasında her bir kesit yerinde arazi 

fotoğrafları alınmıştır.  

   İnceleme alanından alınan 6 adet diyatomit örneğine (TK-1, TK-2, GÜ1-2, GÜ1-4, GÜ2-2 ve GÜ2-3 nolu 

örnekler) Zemin Mekaniği ve Yapı Malzemeleri Kalite Kontrol Laboratuarı’nda, Adana (ZEMKA), pH analizi 

(pH indicator strips pH 0-14 ile yapılan karşılaştırma ile, TS 6166 standartlarına göre) yaptırılmıştır. Diyatom 

topluluğunun tanımlaması için, araziden alınan örnekler Aksaray Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi, Jeoloji 

Mühendisliği Bölümü Laboratuarı’nda lam, lamel, Kanada Balsamı kullanılarak paleontolojik incelemelere 

uygun slaytlar haline getirilmiş, hazırlanan slaytlar Nikon Pol–400 marka polarizan mikroskop altında incelenek 

paleontolojik olarak tanımlanmış, fosil diyatom topluluğu fotoğraflanmıştır. Ayrıca diyatom tür ve cinslerinin 

Taramalı Elektron Mikroskobu (SEM) fotoğrafları Aksaray Üniversitesi, Bilimsel ve Teknolojik Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’inde (Aksaray) çekilmiştir. 

  Stratigrafik kesitlerden derlenen örneklerin içerdiği diyatom topluluğunun herbir örnek için 20 mikroskobik 

alandaki sayısal değerlerinin dağılımları belirlenmiş, örneklerin içerdiği diyatom topluluğunun sayısal 

değerlerinin dağılımları ve diyatom topluluğundaki herbir türün ekolojik özelliklerinin dağılımını gösteren 

Tabloler bilgisayar ortamında çizilmiştir. Çizilen Tabloler değerlendirilerek çalışma alanında yer alan 

diyatomitlerin oluşum ortamlarının paleoekolojik özellikleri yorumlanmıştır. 

 

 

3. BÖLGESEL JEOLOJİ VE STRATİGRAFİ 
 

   Kapodokya Volkanik Provensi (KVP), KD-GB doğrultusunda, 250–300 km uzunluğunda, 60 km genişliğinde 

ve deniz seviyesinden yaklaşık 1400-1500 m yüksekliktedir [84]. Önceki çalışmalar, KVP’nın kalkalkalin 

karakterde bir volkanik alan oluşturduğunu, Avrasya ve Afro-Arabistan levhalarının yaklaşmasına bağlı olarak 

oluştuğunu göstermektedir [85]. Çalışma alanında geç Miyosen-Pliyosen zaman aralığında karmaşık 
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Neotektonik dönemde deformasyona uğramış, çok sayıda faylar, kıta içi basenler oluşmuş ve bölgede yoğun 

volkanizma gelişmiştir  [86]. Bölgede en büyük yükseltiyi 3917 m. ile Erciyes Dağı ve 3268 m ile Hasandağ 

meydana getirir [87]. Paleontolojik ve radyometrik verilere göre KVP’nın kuzeyinde yer alan tektonik çöküntü 

alanı geç Miyosen-Kuvaterner zamanındaki volkanik birimlerle arakatkılı olan göl ve akarsu sedimentleriyle 

doldurulmuştur. Bölgede yer alan  volkano-sedimenter kayalar güneyde Niğde Masifi’ne, kuzeyde Kırşehir 

Masifi’ne ait olan Paleozoyik-Kretase yaşlı temel kayaları üzerinde uyumsuz olarak bulunurlar [22, 88]. Ürgüp 

yöresinde yüzeylenen bu çökeller Pasquaré (1968) ve Viereck-Goette vd. (2010) tarafından Ürgüp Formasyonu 

olarak tanımlanmıştır. Radyometrik verilere göre bu kayaçların yaşı geç Miyosen-Pliyosen dir [89]. Bu seviye 

geç Miyosen (Messiniyen) Tuzluluk Krizi’ne karşılık gelmektedir. Göl ve akarsu sedimentleriyle ardalanmalı 

olan Ürgüp Formasyonu’nun çökelleri KVP içinde geniş yayılımlıdır. Formasyon, Bayramhacılı, Mustafapaşa ve 

Kışladağ üyeleri olarak 3 üyeye ayrılmıştır [33, 90].     

     Çalışma sahasında görülen stratigrafik birimler, tabandan tavana doğru: geç Kretase yaşlı Ortaköy Granitoidi, 

geç Miyosen-Pliyosen yaşlı, Ürgüp Formasyonu’nun Bayramhacılı Üyesi (Cemilköy, Tahar ve Kızılkaya 

ignimbritleri), Kışladağ Üyesi ve Kuvaterner yaşlı alüvyonlardan meydana gelmiştir (Şekil 2). 

 

 
 

Şekil 2. Çalışma alanının ölçeksiz genelleştirilmiş stratigrafik kesiti [8, 33, 90] 

 

   Ortaköy Granitoidi: Atabey vd. (1987) tarafından Ortaköy granitoidi olarak adlandırılmıştır. Birim; Gabro, 

bantlı gabro, diyorit porfir, monzonit, siyenit, monzodiyorit, lokogranit, granit porfir kayaçlarından meydana 

gelmiştir [91]. Granit kayaları içinde gabro, gnays, mermer anklavları içerir. Granit ve granodiyoritler 

metamorfik birimleri kesmektedir. Ortaköy Granitoidi, Baranadağ Plütonu’na karşılık gelmektedir [92]. 

Bölgedeki granitik kayaları [92] Paleosen, [93] geç Kretase,  Niğde Masifin’de [94] erken Senomaniyen yaşlı 

kabul etmişlerdir. 

   Ürgüp Formasyonu: Radyometrik verilere göre yaşı geç Miyosen-Pliyosen [89] olan, Kırşehir Masifi ile 

Toroslar arasında, orta Anadolu’da Kayseri-Nevşehir-Niğde’ de yüzeyleyen karasal fasiyesdeki değişik tane 

boyuna sahip proklastikleri ve ignibritleri de içeren volkano–tortullar, Pasquare (1968) tarafından Ürgüp 

Formasyonu olarak tanımlanmıştır. Ürgüp Formasyonu kendi içerisinde Bayramhacılı, Mustafapaşa ve Kışladağ 

üyelerine ayrılır [29, 33, 90].    

   Bayramhacılı Üyesi: Konglomera, kumtaşı, kireçtaşı, marn ve diyatomitlerden oluşan akarsu ve göl 

çökellerinden meydana gelmiştir. Bayramhacılı Üyesi içerisinde ignimbritler (yaşlıdan gence doğru Güvercinlik, 

Kavak, Zelve, Sarımadentepe (veya Sofular), Cemilköy, Tahar, Gördeles ve Kızılkaya ignimbritleri), bazaltlar 

(Domsa,  Topuzdağı ve Çataltepe bazaltları) ve lav seviyeleri yeralır [95]. Kavak, Zelve ve Sarımadentepe 

ignimbritleri beyaz-gri, Cemilköy İgnimbriti ise soluk gri renklidir. Pembe renkli Tahar İgnimbriti, soluk gri 
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renkli Gördeles İgnimbriti ve kırmızı-pembe renkli Kızılkaya İgnimbriti geniş yayılım gösteren ignimbritlerdir 

[96]. Ürgüp Formasyonu içindeki ignimbrit serisinin yaşı 40Ar/39Ar ve U-Pb yöntemlerine göre 1-9 my olarak 

belirlenmiştir [97]. 

   Kışladağ Üyesi: Pliyosen yaşlı olan birim gölsel kireçtaşı ve diyatomitlerden oluşmuştur. Birimin gölsel 

kireçtaşlarının içinde ostrakod ve gastropod fosilleri bulundurur [33, 90].     

   Kuvaterner yaşlı Alüvyonlar: Çalışma alanında güncel alüvyonlar, Kızılırmak Nehri’nin kollarında görülen 

çakıl, kum, mil ve topraktan meydana gelmektedir [95]. 

 

 

4. STRATİGRAFİK KESİTLER 
 

   4.1. Tahar Ölçülü Stratigrafik Kesiti: Kesit 1/25000 ölçekli Kayseri K33-c3  paftasında UTM koordinatları, 

başlangıç; boylam (Y): 0672742, enlem (X): 4269675, yükseklik (Z): 1320 m. Bitiş; boylam (Y): 0672625, 

enlem (X): 4269784, yükseklik (Z): 1370 m UTM koordinatları arasında toplam 50 m kalınlığında olup, kesit 

boyunca 7 adet örnek alınmıştır. Ölçülü kesit, tabanda açık kahverengi paleotoprak seviyesiyle başlar. 

Paleotoprak seviyesi üzerinde yaklaşık 2 m kalınlığında beyaz renkli diyatomit seviyesi gelir. Diyatomitler 

üzerinde 12 m kalınlığında açık gri tüfitler, 50 cm kalınlığında akarsu konglomerası, 22,5 m kalınlığında açık gri 

tüfitler bulunur. Tüfitler üzerinde 50 cm kalınlığında akarsu konglomerası, 50 cm kalınlığında açık kahve-krem 

renkli paleotoprak, bir metre kalınlığında açık gri renkli tüfitler, 50 cm kalınlığında açık kahverenkli çört 

seviyesi yeralır. Çörtlerin üzerinde yaklaşık 2 m kalınlığında Pembe renkli Tahar İgnimriti bulunur. Tahar 

İgnimbriti üzerinde sırasıyla, 3 m kalınlığında beyaz tüfitler, 50 cm kalınlığında açık kahverenkli çörtler, iki 

metre kalınlığında açık gri tüfitler, tüfitler üzerinde yaklaşık 1,5 m kalınlığında soluk gri renkli Gördeles 

İgnimbriti ve 1,5 kalınlığında beyaz renkli tüfitler yer alır. Kesitin en üstünde kırmızı-pembe renkli Kızılkaya 

İgnimriti bulunur (Şekil 3). 

 

 
 

 

Şekil 3. Tahar ölçülü stratigrafik kesiti 

 

   4.2. Güzelöz-1 Ölçülü Stratigrafik Kesiti: Kesit 1/25000 ölçekli Kayseri L33-b2  paftasında UTM 

koordinatları, başlangıç; boylam (Y): 0672269, enlem (X): 4251444, yükseklik (Z): 1525 m. Bitiş; boylam (Y): 

0672278, enlem (X): 4551642, yükseklik (Z): 1561 m UTM koordinatları arasında toplam 36 m kalınlığında 

ölçülmüş, kesit boyunca 5 adet örnek alınmıştır. Güzelöz-1 kesiti tabanda 1,5 m kalınlığındaki açık gri  tüfitlerle 
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başlar, tüfitlerin üzerinde 4,5 metre kalınlığında beyaz diyatomit seviyesi yer alır. Diyatomitler üzerinde 17 

metre kalınlığında yine açık gri renkli tüfit seviyesi bulunur. Tüfitler üzerinde sırasıyla, birer metre kalınlığında 

açık gri renkli akarsu konglomeraları, açık kahve renkli paleotoprak seviyesi ve açık gri renkli kumtaşları yer 

alır. Kumtaşlarının üzerinde yine 9 m kalınlığında beyaz diyatomitler ve kesitin en üstünde yaklaşık bir metre 

kalınlığında açık gri kumtaşları yer alır  (Şekil 4). 

 

 
 

Şekil 4. Güzelöz-1 ölçülü stratgrafik kesiti 

 

   4.3. Güzelöz-2 Ölçülü Stratigrafik Kesiti: Kesit 1/25000 ölçekli Kayseri L33-b2  paftasında UTM 

koordinatları, başlangıç; boylam (Y): 0670066, enlem (X): 4249808, yükseklik (Z): 1514 m. Bitiş; boylam (Y): 

0670099, enlem (X): 4249776, yükseklik (Z): 1518 m UTM koordinatları arasında toplam 4 m kalınlığında 

ölçülmüş, kesit boyunca 5 adet örnek derlenmiştir. Güzelöz-2 kesiti tabanda 50 cm kalınlığındaki açık kahve 

renkli paleotoprak seviyesiyle başlar, paleotoprak seviyesi üzerine 10 cm kalınlığında açık kahve renkli bir çört 

seviyesi, yaklaşık 90 cm kalınlığında beyaz renkli tüfit seviyesi, 10 cm kalınlığında açık kahve-krem renkli 

ikinci bir çört seviyesi gelir. Çörtler üzerinde yaklaşık 40 cm kalınlığında yamaç döküntüsü ve yaklaşık bir metre 

kalınlığında beyaz renkli bir diyatomit seviyesi yer alır. Diyatomitler üzerinde 20 cm kalınlığında açık renkli bir 

paleotoprak seviyesi ve sırasıyla 25 cm kalınlığında ikinci bir diyatomit seviyesi, 30 cm kalınlığında tüfitler ve 

25 cm kalınlığında üçüncü bir diyatomit seviyesi yer alır. Kesitin en üstünde beyaz renkli kireçtaşları bulunur 

(Şekil 5). 

 

 
 

Şekil 5.  Güzelöz-2 ölçülü stratigrafik kesiti 
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5. İNCELEME ALANINDA ÖLÇÜLEN STRATIGRAFIK KESİTLERDEN ALINAN 

DİYATOMİT ÖRNEKLERİNİN İÇERDİĞİ DİYATOM CİNS VE TÜRLERİNİN 

DAĞILIMI 
 

   İnceleme alanında yer alan diyatomitlerden toplam 21 diyatom cinsine ait 73 tür tanımlanmıştır (Şekil 6-10). 

Tanımlanan diyatom cins ve türlerinin 20 mikroskobik alandaki bolluk dağılımları aşağıdaki Tablolerde 

verilmiştir (Tablo 1-3). 

 

 
 

Şekil 6. 1- Achnanthes coarctata (Brebisson) Grunow, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 2- Achnanthes 

fragilarioides Petersen, Güzelöz-1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-4; 3- Achnanthes helvetica (Hustedt) Lange-Bertalot, 

Tahar ÖSK, Örnek No: TK-1; 4- Achnanthes laterostrata Hustedt, , Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-1; 5- 

Amphora fogediana Krammer, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 6- Amphora ovalis (Kützing) Kützing, 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 7- Aulacoseria crssipunctata Krammer, Güzelöz- 2 ÖSK, Örnek No: GÜ2-

5; 8- Cocconeis placentula var. euglypta (Ehrenberg) Grunow, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 9- 

Cocconeis placentula var. lineata (Ehrenberg) Van Heurck, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 10- Cocconeis 

placentula var. placentula Ehrenberg,  Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 11- Craticula cuspidata (Kutzing) 

D.G.Mann, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 12- Cyclotella bodanica var. aff. lemanica (O.Müller) 

Bachmann, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-4 
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Şekil 7. 1- Cymbella aspera (Ehrenberg) Peragallo, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 2-Cymbella 

himalaspera Jüttner ve Van de Vijver, Güzelöz-1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 3- Cymbella leptoceras (Ehrenberg) 

Kützing, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 4- Cymbella minuta Hilse, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 

5- Cymbella tumida (Brebisson) Van Heurck, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 6- Diploneis  modica 

Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-3; 7- Epithemia zebra (Ehrenberg) Kützing, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek 

No: GÜ1- 2; 8- Fragilaria biceps (Kützing) Lange-Bertalot, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 9- Fragilaria 

construens Ehrenberg,  Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-1; 10- Fragilariforma nitzchioides Gronow, Güzelöz- 1 

ÖSK, Örnek No: GÜ1-1 
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Şekil 8. 1- Fragilaria pinnata Ehrenberg var. pinnata,  Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 4; 2- Fragilaria 

virescens Ralfs, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 3- Gomphonema acuminatum Ehrenberg, Güzelöz- 1 

ÖSK, Örnek No: GÜ1- 3; 4- Gomphonema clavatum Ehrenberg, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 5- 

Meridion circulare (Greville) Agardh, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 1; 6- Navicula concentrica Carter, 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-3; 7- Navicula laterostriata Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-3; 8- 

Navicula libonensis Schoeman, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 9- Navicula oblonga Kützing, Güzelöz- 1 

ÖSK, Örnek No: GÜ1-3 
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Şekil 9. 1- Nitzschia accomodata Hustedt, Güzelöz- 2 ÖSK, Örnek No: GÜ1-5; 2- Nitzschia aurariae Chalnoky, 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 1; 4- Nitzschia amphibia Grunow, Güzelöz- 2 ÖSK, Örnek No: GÜ1-5; 6- 

Nitzscia baciliformis Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1-2; 7- Nitzschia commutata Grunow, Güzelöz- 1 

ÖSK, Örnek No: GÜ1-5; 8- Nitzschia flexoides Geitler, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 9- Nitzschia 

harderi Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 4; 10- Nitzshia monacorum Lange-Bertalot,  Güzelöz- 1 

ÖSK, Örnek No: GÜ1- 3; 11- Nitzschia lanceolata W.Smith, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2 
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Şekil 10. 1-Nitzschia obtusa W.Smith, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 2- Nitzschia pellucida Grunow, 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 3- Nitzschia pusilla Grunow, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 4- 

Opephora pacifica (Grunow), Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 5- Rhoicosphenia abbreviata (Agardh), 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 6- Rhopalodia acuminata Krammer, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 

7- Rhopalodia brebissonii Krammer, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 1; 8- Rhopalodia gibba (Ehrenberg) O. 

Müller var. gibba, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 9- Stauroneis lauenburgiana Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, 

Örnek No: GÜ1- 2;10- Stephanodiscus lucens Hustedt, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 1; 11- Stephanodiscus 

niagarae Ehrenberg, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 5; 12- Stenopterobia sigmatella (Gregory) Ross, 

Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2; 13- Surirella clementis Grunow, Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 4; 14- 

Synedra gaillonii (Bory) Ehrenbeg,  Güzelöz- 1 ÖSK, Örnek No: GÜ1- 2. 
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                               Tablo 1.  Tahar kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom  

                                               türlerinin sayısal bolluklarının örneklere göre dağılımları 

 
 

 

                        Tablo 2a-c. Güzelöz-1 kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom  

türlerinin sayısal bolluklarının örneklere göre dağılımları 
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   Tablo 3. Güzelöz–2 kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom  

                        türlerinin sayısal bolluklarının örneklere göre dağılımları 
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6. İNCELEME ALANINDA ÖLÇÜLEN STRATIGRAFIK KESİTLERDEN ALINAN 

DİYATOMİT ÖRNEKLERİNDEN TANIMLANAN DİYATOM İÇERİĞİNİN 

EKOLOJİK ÖZELLİKLERİ 
 

     İnceleme alanında her üç lokasyondaki diyatomitlerden tanımlanan diyatom içeriğinin ekolojik özelliklerinin 

dağılımı Tablolerde verilmiştir (Tablo 4a-b). 

 

   Tablo 4a-b. Çalışma alanında her üç ölçülü kesitten derlenen örneklerde tanımlanan diyatom cins ve türlerinin    

                        ekolojik özelliklerinin dağılımı [27, 34-83] 
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7. TARTIŞMA VE SONUÇLAR 
 

7.1. Paleoekolojik Yorum 
 

   İnceleme alanında her üç lokasyonda yer alan diyatomitlerden tanımlanan diyatom türleri içerisinde pennat 

formlar (1–363 adet), sentrik formlara göre (1–10) daha boldurlar. Tanımlanan diyatom cins ve türlerinin 20 

mikroskobik alandaki bolluk dağılımları dikkate alınarak, inceleme alanındaki diyatomitlerin oluşum 

ortamlarının ekolojik özellikleri aşağıdaki şekilde yorumlanmıştır. 

   Su Derinliği: Tahar kesiti’nin alındığı lokalitede epipelik formlar (1–4 adet) diğerlerine göre sayısal olarak 

daha fazladırlar. Bu durum göl tabanının çamurla kaplı olduğunu göstermektedir. Kesitin genelinde planktonik 

formlar (3–16 adet) daha boldurlar. Ayrıca, TK-1 nolu örneğin alındığı seviyede planktonik form olan 

Stephanodiscus lucens  ve Fragilaria capucina (5 er adet) ve TK-2 nolu örneğin alındığı seviyede Stephanodiscus 

lucens (3 adet) sayısal olarak bollaşmaktadırlar.  Bu veriler, Tahar lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göldeki su seviyesinin yüksek olduğunu göstermektedir (Tablo 1, 5). Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede 

epifitik formlar (3–66 adet) yaygındırlar. Bu durum göl tabanında bitkilerin bulunduğuna işaret etmektedir. 

Ayrıca, GÜ1–1 nolu örneğin alındığı seviyede planktonik formlar (5 adet) ile planktonik form olan 

Stephanodiscus lucens (3 adet) sayısal olarak diğer türlere göre daha boldur. GÜ1–2 nolu örneğin alındığı 

seviyede bentik formlar (160 adet) ile bentik özellik gösteren Cymbella tumida (14 adet) sayısal olarak artış 

göstermektedir. GÜ1–3 nolu örneğin alındığı seviyede planktonik formlar (20 adet), GÜ1–4 nolu örneğin 

alındığı seviyede bentik formlar (14 adet) ile hem planktonik, hem de bentik özellik gösteren Fragilaria pinnata, 

planktonik özellik gösteren Stephanodiscus lucens (5 er adet)  sayısal olarak bollaşmaktadırlar. GÜ1-5 nolu 
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örneğin alındığı seviyede planktonik formlar ile planktonik özellik gösteren  Stephanodiscus lucens (4 er adet)  

sayısal olarak bollaşmaktadır. Bu veriler Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göldeki su 

seviyesinin değişken olduğunu göstermektedir (Tablo 2, 6). Güzelöz-2 kesiti’nin alındığı lokalitede planktonik 

formlar (1–2 adet)  daha yaygındırlar. GÜ2–2 ve GÜ2–3 nolu örneklerin alındıkları seviyelerde planktonik bir 

form olan Stephanodiscus lucens (1–2 adet) sayısal olarak diğer türlere göre daha boldur. Bu veriler Güzelöz–2 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göldeki su seviyesinin yüksek olduğunu göstermektedir (Tablo 3, 

7). 

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göldeki su seviyesinin değişken olduğunu ve göl tabanınında bitkilerin bulunduğunu, Güzelöz–2 ve Tahar 

lokalitelerinde göldeki su seviyesinin yüksek olduğunu ve Tahar lokalitesinde göl tabanının çamurlu olduğunu 

söyleyebiliriz. 

   Tuzluluk: Tahar kesiti’nin alındığı lokalitede TK–1 nolu örneğin alındığı seviyede tatlı su (11 adet) formları 

sayısal olarak fazladır. Ayrıca bu seviyede acı ve tatlı sularda yaygın olan Fragilaria capucina (5 adet) sayısal 

olarak bollaşmaktadır. TK–2 nolu örneğin alındığı seviyede tatlı su ve kozmopolitan (1er adet) formlar 

bulunmaktadırlar. Bu veriler Tahar lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun genel olarak tatlı 

su özelliğinde olduğunu göstermektedir (Tablo 1, 5). Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ1–1, GÜ1–2, 

GÜ1–3 ve GÜ1–4 nolu örneklerin alındığı seviyelerde tatlı su (9–258 adet) formları sayısal olarak fazladır. 

Ayrıca, GÜ1–1 nolu örneğin alındığı seviyede tatlı su özelliği gösteren Achnanthes laterostrata ve acı ve tatlı 

sularda yaygın olan Fragilariforma nitzchioides (3 er adet), GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede tatlı su 

özelliği gösteren Nitzschia modesta, acı ve tatlı su özelliği gösteren Nitzschia pusilla  ve Cymbella tumida (14 er 

adet), kozmopolitan özellik gösteren Nitzschia sp., (15 adet) ve Rhoicosphenia abbreviata (14 adet), GÜ1–4 nolu 

örneğin alındığı seviyede tatlı su özelliği gösteren Nitzschia modesta (6 adet) sayısal olarak bollaşmaktadırlar. 

GÜ1–5 nolu örneğin alındığı seviyede ise acı su (4 adet) formları  bollaşmaktadır. Bu veriler Güzelöz–1 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun kesitin tabanında tatlı su özelliğinde başlayıp, kesitin 

tavan seviyesinde acı su özelliğine dönüştüğünü göstermektedir (Tablo 2, 6). Güzelöz–2 kesiti’nin alındığı 

lokalitede GÜ2–5 nolu örneğin alındığı  seviyede tatlı su formu olan Fragilaria sp., (4 adet) sayısal olarak diğer 

türlere göre daha bol bulunmaktadır. Bu veriler Güzelöz–2 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl 

suyunun tatlı su özelliğinde olduğunu göstermektedir (Tablo 3, 7). 

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Tahar ve Güzelöz–2 lokalitelerindeki diyatomitlerin 

oluşumu sırasında göl suyunun  tatlı su özelliğinde olduğunu, Güzelöz-1 lokalitesinde ise tatlı su özelliğinde 

başlayıp, daha sonra acı su özelliğine dönüştüğünü söyleyebiliriz. 

   Sıcaklık: Tahar kesiti’nin alındığı lokalitede TK–1 ve TK–2 nolu örneklerin alındığı diyatomit seviyelerinde 

ötrofik formlar (4–16 adet ) sayısal olarak fazladırlar. Ayrıca, TK-1 ve TK-2 nolu örneklerin alındığı seviyelerde 

ötrofik özellik gösteren Stephanodiscus lucens (3-5 adet), TK-2 nolu örneğin alındığı seviyede yine ötrofik ve 

mesotrofik özellik gösteren Fragilaria capucina (5 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. Bu veriler Tahar 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun genel olarak ötrofik özellikte olduğunu 

göstermektedir (Tablo 1, 5). Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ1–1 nolu örneğin alındığı seviyede 

oligotroph formlar (4 adet) sayısal olarak boldurlar.  Aynı zamanda, bu seviyede oligotroph form olan 

Achnanthes laterostrata ve ötrofik form olan Stephanodiscus lucens (3 er adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. 

GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede mesotrofik formlar (199 adet) sayısal olarak fazladırlar. Bu seviyede 

ötrofik, mesotrofik ve oligotrofik özellikler gösteren Rhoicosphenia abbreviata, ötrofik, mesotrofik özellik 

gösteren Nitzschia pusilla ve ötrofik özellik gösteren Cymbella tumida (14 er adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. 

Cymbella tumida’nın bu seviyede artış göstermesi bu formun ötrofik özelliğinin yanında aynı zamanda 

mesotrofik özellik de gösterdiğine işaret etmektedir. GÜ1–3, GÜ1–4 ve GÜ1–5 nolu örneklerin alındığı 

seviyelerde ise ötrofik formlar (6–22 adet) sayısal olarak fazladırlar. Aynı zamanda, GÜ1–4 ve GÜ1–5 nolu 

örneklerin alındığı seviyelerde ötrofik özellik gösteren Stephanodiscus lucens (4–5 adet), GÜ1-4 nolu örneğin 

alındığı seviyede ötrofik ve oligotroph özellik gösteren Fragilaria pinnata (5 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. 

Bu veriler Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun oligotroph özellikde başlayıp 

ötrofik özellikde son bulduğunu, dolayısı ile göl suyunun ısısının giderek arttığını göstermektedir (Tablo 2, 6). 

Güzelöz–2 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ2–2, GÜ2–3 ve GÜ2–5 nolu örneklerin alındığı seviyelerde ötrofik 

formlar (1–5 adet) yaygındırlar. Aynı zamanda, GÜ2-2 ve GÜ2-3 nolu örneklerin alındığı seviyelerde ötrofik 

özellik gösteren Stephanodiscus lucens (1-2 adet), GÜ2-5 nolu örneğin alındığı seviyede ise ötrofik ve 

oligotroph özellik gösteren Fragilaria sp., (4 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. Bu veriler Güzelöz–2 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun ötrofik özellikte olduğunu göstermektedir (Tablo 3, 

7).  

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göl suyunun oligotroph özellikte başlayıp ötrofik özellikde son bulduğunu, Güzelöz–2 ve Tahar lokalitelerinde 

ise ötrofik özellikte olduğunu göstermektedir.  
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   Besin: Tahar kesiti’nin alındığı lokalitede TK–1 nolu örneğin alındığı diyatomit seviyesinde oligosaprobik 

formlar (10 adet) formlar sayısal olarak fazladırlar. Aynı zamanda, bu seviyede mesosaprobik form olan 

Fragilaria capucina (5 adet) sayısal olarak boldur. Bu durumda mesosabhrobe form olan Fragilaria capucina’nın 

aynı zamanda oligosaprobik özelliğinin de olduğu veya bu seviyede sabrobik özelliği bilinmeyen formlar da göz 

önünde bulundurulursa ortamın mesosaprobik özellikte de olabileceği yorumu yapılabilir. TK-2 nolu örneğin 

alındığı diyatomit seviyesinde örysaprobik, mesosaprobik ve oligosaprobik (1 er adet) formlar eşit 

bollukdadırlar.  Bu veriler Tahar lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun oligosaprobik-

mesosaprobik özellikte başlayıp, oligosaprobik-örysaprobik özellik kazandığını göstermektedir (Tablo 1, 5). 

Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ1–1 nolu örneğin alındığı seviyede oligosaprobik formlar (4 adet) 

sayısal olarak fazladırlar. Aynı zamanda, bu seviyede oligosaprobik form olan Achnanthes laterostrata (3 adet) 

sayısal olarak bollaşmaktadır.  GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede mesosaprobik formlar (213 adet) sayısal 

olarak fazladırlar. Aynı zamanda, bu seviyede mesosaprobik özellik gösteren Nitzschia pusilla ve Cymbella 

tumida ile mesosaprobik ve oligosaprobik özellik gösteren Rhoicosphenia abbreviata (14 er adet) sayısal olarak 

bollaşmaktadır. GÜ1–3 nolu örneğin alındığı seviyede oligosaprobik formlar (20 adet) sayısal olarak fazladırlar. 

GÜ1–4 nolu örneğin alındığı seviyede mesosaprobik formlar (15 adet) sayısal olarak boldurlar. Aynı zamanda, 

bu seviyede örysaprobik ve oligosaprobik özellik gösteren Fragilaria pinnata (5 adet) sayısal olarak 

bollaşmaktadır.  GÜ1–5 nolu örneğin alındığı seviyede örysaprobik ve mesosaprobik (2 şer adet) formlar  sayısal 

olarak fazladırlar. Bu veriler Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun besin 

oranının değişken olduğunu, genel olarak tabanda oligosaprobik özellikte başlayıp, kesitin tavanına doğru 

örysaprobik-mesosaprobik özellik kazandığını göstermektedir (Tablo 2, 6). Güzelöz-2 kesiti’nin alındığı 

lokalitede GÜ2–5 örneğin alındığı seviyede sadece örysaprobik (4 adet) belirlenmiştir. Bu seviyede örysaprobik 

özellik gösteren Fragilaria sp., (4 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır. Bu veriler Güzelöz–2 lokalitesinde kesitin 

tavanındaki seviyelerdeki diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun besin oranının yüksek olduğunu 

göstermektedir (Tablo 3, 7). 

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göl suyunun besin oranının değişken olduğunu, genel olarak tabanda oligosaprobik özellikte başlayıp, kesitin 

tavanına doğru örysaprobik-mesosaprobik özellik kazandığını, Güzelöz–2 lokalitesinde göl suyunun besin 

oranının yüksek (euysabrobe) özellikte olduğunu, Tahar lokalitesinde ise oligosaprobik-mesosaprobik özellikte 

başlayıp, oligosaprobik-örysaprobik özellik kazandığını göstermektedir. 

   pH: Tahar ölçülü kesiti’nin alındığı lokalitede TK–1 nolu örneğin alındığı seviyede; pH=7 ve pH> 7 (6 şar 

adet) olan formlar yaygın ve eşit sayıdadırlar. TK–1 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucu örneğin pH değeri 

5,5 olarak belirlenmiştir, Bu seviyede pH değeri bilinmeyen Stephanodiscus lucens ve pH değeri 7 ve >7 olan 

ortamlarda yaygın olan Fragilaria capucina (5 er adet) yaygın olarak bulunmaktadır. Bu durum, pH değeri 

bilinmeyen Stephanodiscus lucens’in pH değerinin pH< 7 olabileceği, yine bu seviyede bollaşan ve pH değeri 7 

ve >7 olan ortamlarda yaygın olan Fragilaria capucina’nın aynı zamanda pH< 7 olan ortamlarda da 

bulunabileceği şeklinde yorumlanabilir. TK–2 nolu örneğin alındığı seviyede; pH< 7 (1 adet) olan formlar 

bulunmaktadır. TK–2 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucu örneğin pH değeri 5 olarak belirlenmiştir, Bu 

seviyede pH değeri bilinmeyen Stephanodiscus lucens (3 adet) yaygın olarak bulunmaktadır.  Bu veriler Tahar 

lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun pH değerinin pH < 7 şeklinde (asit özellikte) 

olduğunu göstermektedir (Tablo 1, 5). Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ1–1 nolu örneğin alındığı 

seviyede;  pH=7 olan (4 adet) formlar yaygın olarak bulunmaktadırlar. Aynı zamanda, bu seviyede pH=7 özellik 

gösteren Achnanthes laterostrata (3 adet) sayısal olarak bollaşmaktadır.  GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede; 

pH > 7 olan (236 adet) formlar sayısal olarak fazladırlar.  Aynı zamanda, bu seviyede pH > 7 ve pH< 7 özellik 

gösteren Rhoicosphenia abbreviata, pH > 7 özellik gösteren Cymbella tumida ve pH= 7 özellik gösteren 

Nitzschia pusilla (14 er adet) sayısal olarak bollaşmaktadırlar. GÜ1–2 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucunda 

örneğin pH değeri 6,5 olarak belirlenmiştir. Bu verilere göre; GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede bol olarak 

bulunan ve pH özelliği bilinmeyen Nitzschia sp., ve Nitzschia modesta (15, 14 adet)’nın bulunduğu ortamın pH 

değerinin pH< 7 olabileceği ve pH > 7 özellik gösteren Cymbella tumida (14 adet)’nın aynı zamanda pH< 7 olan 

ortamlarda da yaygın olabileceği şeklinde yorumlanabilir. GÜ1–3 nolu örneğin alındığı seviyede pH > 7 olan 

formlar (16 adet) sayısal olarak fazladırlar.  GÜ1–4 nolu örneğin alındığı seviyede pH > 7 olan formlar (15 adet) 

sayısal olarak fazladırlar. Aynı zamanda, bu seviyede pH > 7 özellik gösteren Fragilaria pinnata (5 adet) sayısal 

olarak bollaşmaktadır. GÜ1–4 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucunda örneğin pH değeri 6 olarak 

belirlenmiştir. Bu verilere göre; GÜ1–4 nolu örneğin alındığı seviyede bol olarak bulunan ve pH özelliği 

bilinmeyen Nitzschia modesta ve Stephanodiscus lucens (6, 5 adet)’ in pH< 7 olan ortamlarda da yaygın 

olabileceği şeklinde yorumlanabilir. GÜ1–5 nolu örneğin alındığı seviyede; pH > 7 (3 adet) olan formlar yaygın 

olarak bulunmaktadırlar. Aynı zamanda, bu seviyede bol olarak bulunan ve pH özelliği bilinmeyen 

Stephanodiscus lucens (4 adet)’ in pH < 7  olan ortamlarda yaygın olabileceği şeklinde yorumlanabilir. Bu 

veriler Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun pH değerinin pH < 7 ve pH= 7 
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şeklinde (nötr ve asit özellikte) olduğunu göstermektedir (Tablo 2, 6). Güzelöz–2 kesiti’nin alındığı lokalitede 

GÜ2–2 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucu örneğin pH değeri 6,5 olarak belirlenmiştir, Bu seviyede pH 

değeri bilinmeyen Stephanodiscus lucens (2 adet) yaygın olarak bulunmaktadır. GÜ2–3 nolu örnekten yaptırılan 

analiz sonucu örneğin pH değeri 7 olarak belirlenmiştir, Bu seviyede pH değeri bilinmeyen Stephanodiscus 

lucens (2 adet) yaygın olarak bulunmaktadır. Bu verilere göre Stephanodiscus lucens’in pH değeri pH < 7 ve pH 

= 7 olan ortamlarda yaygın olabileceği yorumlanabilir. GÜ2–5 nolu örnekten yaptırılan analiz sonucu örneğin 

pH değeri 6 olarak belirlenmiştir. Bu seviyede pH değeri pH < 7 ve pH > 7 olan ortamlarda bulunan Fragilaria 

sp., (4 adet) yaygın olarak bulunmaktadır.  Bu veriler Güzelöz–2 lokalitesinde diyatomitlerin oluşumu sırasında 

göl suyunun pH değerinin pH < 7 ve pH= 7 şeklinde (nötr ve asit özellikte) olduğunu göstermektedir (Tablo 3, 

7). 

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Güzelöz–1 ve Güzelöz–2 lokalitelerinde diyatomitlerin 

oluşumu sırasında göl suyunun pH değerinin pH < 7 ve pH = 7 şeklinde (nötr ve asit özellikte), Tahar 

lokalitesinde ise pH< 7 şeklinde (asit özellikte) olduğunu göstermektedir.  

   Oksijen Oranı: Tahar kesiti’nin alındığı lokalitede TK-1 nolu örneğin alındığı seviyede;  oksijen oranı yüksek 

olan formlar (9 adet) yaygındırlar. Aynı zamanda bu seviyede oksijen oranı yüksek olan ortamlarda yaygın olan 

Fragilaria capucina (5 adet)  bollaşmıştır. Bu veriler, bu seviyede oksijen oranının yüksek olduğuna işaret 

etmektedirler. TK–2 nolu örneğin alındığı seviyede; oksijen oranı orta (1 adet) olan formların bulunması, bu 

seviyede oksijen oranının orta düzeyde olduğuna işaret etmektedirler.  Bu veriler Tahar lokalitesinde 

diyatomitlerin oluşumu sırasında göl suyunun oksijen oranının başlangıçta yüksek olduğunu, daha sonra orta 

seviyede bulunduğunu göstermektedir (Tablo 1, 5). Güzelöz–1 kesiti’nin alındığı lokalitede GÜ1–1 nolu örneğin 

alındığı seviyede;  oksijen oranı yüksek ve düşük (1 er adet) formlar bulunmaktadırlar. Bu seviyede oksijen oranı 

düşük veya yüksek olabilir. GÜ1–2 nolu örneğin alındığı seviyede;  oksijen oranı yüksek (144 adet) olan formlar 

yaygındırlar. Aynı zamanda bu seviyede oksijen oranı yüksek olan ortamlarda yaygın olan Nitzschia pusilla, 

Rhoicosphenia abbreviata ve Cymbella tumida (14 er adet) bollaşmışlardır. Bu veriler, bu seviyede oksijen 

oranının yüksek olduğuna işaret etmektedirler. GÜ1–3 nolu örneğin alındığı seviyede; oksijen oranı yüksek olan 

formlar (13 adet) yaygındırlar. Bu veriler, bu seviyede oksijen oranının yüksek olduğuna işaret etmektedirler. 

GÜ1–4 nolu örneğin alındığı seviyede;  oksijen oranı orta olan formlar (9 adet) yaygındırlar. Aynı zamanda, bu 

seviyede oksijen oranı orta olan ortamlarda yaygın olan Nitzschia modesta (6 adet) bol olarak bulunmaktadır. Bu 

veriler, bu seviyede oksijen oranının orta olduğuna işaret etmektedirler. Güzelöz–1 lokalitesinde diyatomitlerin 

oluşumu sırasında göl suyunun oksijen oranının başlangıçta yüksek, daha sonra orta seviyede bulunduğunu 

söyleyebiliriz (Tablo 2, 6).  Güzelöz–2 kesiti’nin alındığı lokalitede diyatomitlerin oluşumu sırasında göl 

suyunun oksijen oranının seviyesi hakkında veri bulunmamaktadır (Tablo 3, 7). 

   Bütün kesitleri genel olarak değerlendirdiğimizde; Güzelöz–1 ve Tahar lokalitelerinde diyatomitlerin oluşumu 

sırasında göl suyunun oksijen oranının başlangıçta yüksek, daha sonra orta seviyede bulunduğunu söyleyebiliriz.   

 

                            Tablo 5. Tahar kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom topluluğunun ekolojik özelliklere    

                                           göre sayısal bolluklarının dağılımları 
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                            Tablo 6. Güzelöz-1 kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom topluluğunun ekolojik  

                                           özelliklere göre sayısal bolluklarının dağılımları 

 

 
  

                           Tablo 7. Güzelöz-2 kesitinden derlenen örneklerdeki diyatom topluluğunun ekolojik özelliklere  

                                          göre sayısal bolluklarının dağılımları 
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